

מתהלך בתומו צדיק אשרי בניו אחריו (משלי ב') ביראת ה' מבטת עוז ולבניו יהי מחסה. ראה ביאורם בס' רבינו בחיי ריש פרשת נח. ובמס' (ב"מ דפ"מ). איתא א"ר פרנך אמר ר' יוחנן כל שהוא תלמיד חכם. ובנו תלמיד חכם. ובן בנו תלמיד חכם שוב אין תורה פוסקת מזרעו, ועיי'ש דרב יוסף יתיב ארבעין תעניתא כו' ועי' בשל"ה (שער עניני תפלה וקריאה בס"ת) ענינים נפלאים בזה. וקבע לזה זמן בער"ה סיון. ולדעתי שלמטרת הכוונה הזאת. מצינו בתורה בכמה מקומות יחסי דורות להראות עד היכן מגיע כח גודל זכות אבות. לבניהם ולבני בניהם. עד עולם. (עיין נועם אלימלך פ' פנחס ד"ה וידבר) ועיי' יתחזקו הבנים ללכת בעקבי אבותיהם. כי ידעו כי זכות אבות יהיה מסייעתם וכמש"כ בס' בית אהרן להה"ק מארלין וצללה"ה בדרושי פסת זול זכות אבותם מסייעתם. וצדקתם עומדת לעד. פירוש שתהי' צדקתם עומדת בקיום חזק לעד. ולזאת הכוונה באתי גם אני לסדר יחוס משפחה מחו"ל הה"ק רי"ש וזלה"ה אשר ת"ל נכרדי שליט"א המתה ענפי כל המשפחה הזאת כמבואר הלאה:

בניו	(א) מחותני זקיני הה"ק ר' יצחק שלמה מועלעחאו:
(א) הה"ק ר' יוסף מיאמפאלא. (ב) הה"ק ר' יצחק מראדוויל. (ג) הה"ק ר' בנימין ז. מוזבאריה. (ד) הה"ק ר' משה מויווהעל.	(ב) בהה"ק ר' יחיאל מיכל מויווהעל: (ג) בהה"ק ר' משה מויווהעל: (ד) בהצה"ק ותטהוד א"א רבינו ר' יחיאל מיכל מולאטשוב. שהי' מגיד בק' בראד ולאטשוב וקאלק ומנ"כ ביאמפאלא:
(ה) הה"ק ר' מרדכי מקרעמניץ (ואחותם הרבנית הצ' מרת מרים אשת הה"ק ר' דוד מלוי מ"מ דק"ק סטעפין):	

יד נתן

(א) הילולא שלו. כ"ט מרחשון תרל"ב. ימי חייו נ"ט שנים ומנ"כ בידי זעלעחאו. ובנו הוא הה"ק ר' משה אליקים בריעה שליט"א מועלעחאו. חתן הה"ק ר' יהושע אשר וצללה"ה בן רבינו הקדוש א"א מרנא ורבנא ר' יעקב יצחק וצללה"ה הנקרא בפי כל איש יהודי מפרשיסתא. ויחוסו מבואר בשער הס' עטרה לדאש צדיק (מבנו הה"ק ר' יעקב צבי וצללה"ה האבר"ק פאריסאו). מגוע הגאון הר"י הלוי אחי הט"ז מצד האב ומגוע הגה"ק בעל הלבושים. ורבינו הג' ר' נפתלי כ"ץ בעל סמיכת חכמים [נכד רבינו המהר"ל זי"ע] ותג' ר"ד העשיל ומרן הט"ז מצד האם. ועוד כמה גדולים וגאוני ארץ וצללה"ה זי"ע:

(ב) הילולא שלו. י"ב תשרי תרט"ז וימי חייו בערך שבעים ומנ"כ בויווהעל. וכעת הה"ק ר' מרדכי (שליט"א) [וצוק"ל] ממלא מקומו לאוי"ט בויווהעל. ואשת הה"ק בנש"ק הרב הקדוש המפורסם ד' ישכר בער (שליט"א) [וצוק"ל] מבעלו היא נכדתו:

(ג) יום הילולא שלו. י"ד אייר תקצ"א ומנ"כ בויווהעל וראיתי הסכמתו על ס' קצות החושן בשנת תקע"ו)..

(ד) יום הילולא של רבינו הקדוש. כ"ה אלול תקמ"ו בש"ק בזמן מנחה. מנ"כ ביאמפאלא ועל מצבתו נרשם שנת וקמת ועלית אל המקום (כן כתבו לי נכרדי משם). אמנם המעיין בקביעות דשנת תקמ"ו יראה מבואר כי ש"ק פ' נצבים הי' כ"ג אלול. אמנם בשנת תקמ"א הי' ש"ק פ' נצבים כ"ה אלול. ובדאי הכוונה קמת עם הכולל האות. היינו שנת תקמ"א. וגם הרב ר' יחיאל ישעי' מו"ץ

(ה) בהה"ק המוכיח הגדול המפורסם (ו) בהה"ק מו"ה יוסף הנקרא בפי כל
בישראל הצדיק א"א רבינו יצחק (ספראוויליווער) איש אמת:
מ"מ ד"ק דראביטש ומנ"כ בהארוחוב. (ז) בהה"ק מו"ה משה מזווירש זצ"ל

יד נתן

דעיר חדש כ' לי כי שארי הגה"ק בעל עץ הדעת זצלה"ה נפטר כ"ח כסליו
שנת תקמ"ו ומנ"כ שם הגב' בעל עץ הדעת טוב הספיד את רבינו הקדוש ר"ח
מיכל זצלה"ה. כאשר העתקתיו למעלה מספרו הנ"ל. ובוודאי ברור כנ"ל:
עוד קבלתי מנכדיו הנ"ל כי נצו"י ה' או מחזוברים. וכאשר עלה לספר תורת
לששי קראו לפניו הפרשה הן קרבו וכו'. ואמר רבינו זצלה"ה זי"ע שזת
רמז לו הן שנים (כן ה' שנתיו) קראו ימין למות הי"וד של ימין הוא יחיאל
ואותיות הנשארים של ימין ולמד של למות הוא מיכל ולעת ערב בסעודה
חשלישית מגדל האור נסתלק ברעוא עלאה. (ותוכן הדברים עי' לעיל מה
שהעתקתי מס' גתיב מצותיך). ועי' היכל הברכה פ' ואתחנן מהה"ק הנ"ל:
שם זוגתו הרבנית הצדיקית מרת רעכיל תנצב"ה:

יום הילולא של בניו הצדיקים: א) של הה"ק ר' יוסף כ"ד טבת מנ"כ ביאמפאלא.
ב) של הה"ק ר"י מראדוויל י"א אייר. ג) נדפס ממנו ס' אור יצחק בסידור
הרי בשמים מחתנו הגה"ק ר' ישעי' מפראגא. הה"ק הנ"ל ה' חתן הה"ק ר'
משה האבד"ק דאלינא בעהמ"ס דברי משה עה"ת (מבואר בהסכמתו שם).
בנו של הה"ק הנ"ל הה"ק ר' דן. חתן של הה"ק א"א ר' אברהם יהושע העשיל
זצלה"ה מאפטא. וחותן של הה"ק ר' שלום יוסף זצלה"ה (מנ"כ בליפציג י"א
אלול). בנו של רבינו הקדוש א"א ר' ישראל זצלה"ה מרוזין. הה"ק ר'
יצחק מבהוש זצלה"ה בנו של הה"ק ר' שלום יוסף הנ"ל ה' חתן הת"ק
ר' דודיל זאבלעטאווער זצלה"ה שהי' בנו של הה"ק א"א ר' מנחם מענדיל
מקאסוב זצלה"ה (בעהמ"ס אהבת שלום עה"ת) שהי' בן הה"ק ר' יעקב קאפיל
זצ"ל תלמיד מובהק לרבינו הבעש"ט זצלה"ה. וחותנו של ר' דודיל זאבלעטאווער
הנ"ל היה הה"ק ר' משה ליב מסאסוב זצ"ל שהי' בנו של הה"ק הגאון ר'
יעקב זצ"ל אבד"ק איטנגא והמדינה. כ"ז ראיתי במגילת-יוחסין משפחת רבינו
הק' א"א מר"י מרוזין זצלה"ה. אשר שלח לי נכדם מחו' הה"ק בנש"ק ר'
ישראל שליט"א מגראדזיסק. ג) הילולא של בנו הה"ק ר' בנימין זאב בובאריד
ג' ניסן. כעת נדפס ממנו ס' קטן עה"ת הנקוב בשם תפארת צבי זאב. ושם
נדפס שמו הק' ר' צבי זאב. ד) של בנו הה"ק ר' מרדכי י"ג תמוז (ונמצא עליו
הספד גדול בס' באר משה ממחזרי הה"ק ר' משה מקאגוניץ. הנ"ל (אות י"א)
הה"ק הנ"ל הוא חותנו של הה"ק ר' אהרן מקארלין זצלה"ה בעהמ"ס בית
אהרן. והה"ק ר' אהרן הנ"ל ה' חותנו של הה"ק ר' אברהם יעקב זצלה"ה
זי"ע מסאדיגורא. הילולא של המגיד הק' מסטעפין ר' דוד הלוי י"א
תשרי זי"ע:

(ה) הילולא שלו. ז' ניסן. ושם זוג' הרבנית הצ' מ' מרים תנצב"ה. ושמעתי
מנכדו רבינו ר"ד מיכל זצלה"ה כי על סידור של רבינו הקדוש
הבעש"ט זצלה"ה ה' כתב יחיאל מיכל בן מרים ללב טהור. ועל גדולת
מדריגתו עיי' מ"ש לעיל בשם ס' אגרא דפירקא:

(ז) זוג' הרבנית הצדיקנית ה' שמה יענטא. ועי' בדברינו לעיל ממנה:
(ח) בן מבואר במכתב שקבלתי מנכדו בשם הה"ק ר' מרדכי שליט"א מזוועעל

שנהרג על קה"ש ולמעלה כמה וכמה (י) בן דוד ממע"ה זי"ע ועכ"א:
 דורות צדיקים וגדולי ישראל וצללה"ה אשת הה"ק ר' יצחק שלמה (אות א')
 הרבנית הצ' מ' אסתר עטיל תנצב"ה:
 עד

(ח) הגה"ק המפ"ר רבינו יצחק תלית אבר"ק פראג בעה"מ ספר אפי
 רברבי מגוע וחסידי פרובינציא זצ"ל גין
 נכד

(ט) לרבינו הקדוש רש"י וצללה"ה זי"ע
 דוד ל"ג להתנא ר' יוחנן הסנדלר
 דוד ד' ל"ג הזקן בן ר' שמעון הגשאי
 בן הלל הזקן מגוע שפטי' (כתובות ס"ב):
 יד נתן

אכותב כי הה"ק ר' יוסף איש אמת" נסע קודם פטירתו לארץ הקדושה ושלח
 משם חומש לבנו הה"ק ר' צח"ק אדראביטש וכתב על הדף. על אלה אני בוכי'
 על אבי ר' משה שנהרג על קה"ש. וכפי אשר קבלתי מנכדיו שליט"א תוכן
 המעשה נראה שהוא המעשה המבואר בס' עמוד העבודה בדרוש המחשבה ח"ל
 והנה שבדורינו העלילו דם שקר על איש קדוש אחד שנהרג על קידוש שמו ית'
 ותחבו בו עמוד של עץ מתחתיתו בפנימיות גופו בהזקק יד שנקבו כל מעיו.
 ונתגלה ראש העמוד אצל אונזו וזה הי' סמוך לליל שבת וכל השבוע הזאת לא
 טעם כלום כי התענה כל הששה ימים וסמוך לקידוש הרגוהו וקודם מיתתו הי'
 מומר שירות ותשבחות באהבה עזה. ושאלוהו אם מרגיש איזה כאב והשיב שעד
 עתה לא הרגיש כ"א עכשיו בעת ששאלוהו. אם מרגיש או לא. וכל זה מרוב
 דביקות מחשבתו. באהבה עזה ועצומה בבורא ית' ומרוב שמחתו בשעשוע נשמתו
 העתידה לבא לאחר שעה מועט בג"ע. לכן לא הי' או הרגשה לחושי הגשמיות
 וסיבת פירוד והסתלקות חייו מגופו לא הי' ע"י הריג' כלל אלא הוא המית א"ע
 דיבוק מחשבתו בו ית' ונשארה דביקה שם וכסבורין הגוים שע"י הריגה נפרד
 נשמתו מגופו עכ"ל. ונבס' ערבי נחל פ' מסעי כ' בשם תשו' מוה"ר"ם שקבלה
 איש מפי איש. שהנהרג על כבוד קה"ש אינו מרגיש יסורין כלל ע"כ: וכל סדר
 היחוס מאות ה' עד אות יו"ד נדפס כן בס' עצי בשמים. מהגה"ק ר' ישעי'
 וצללה"ה מפראג הנ"ל. וכן נדפס בס' דעת התורה לכבוד הגאון המפורסם ר'
 שלום מרדכי הכהן זצוק"ל אבר"ק בערוזאן שהוא ג"כ נכד רבינו הגדול ר"י
 מדראביטש. וכן ראיתי בסדר היחוס לבית רבינו הקדוש ר"י מסאדיגורא
 וצללה"ה:

(ז) יום הילולא שלו. הוא י"א תמוז תמ"ב. ובס' נוצר חסד (אבות פ"ד מט"ו)
 להה"ק מקאמארנא כ' וז"ל כדי שתכנס לטרקלין אפילו שומר
 הפתח אינו עומד בפניו ולכן לא אמר שיכניסו אלא שתכנס אתה בעצמך כמו
 שנמצא במעשה דרבי יצחק היות שהוא וזקיני הצדיק הלכו לג"ע בלתי רשות
 שומר הפתח: ועי' שה"ג החדש מער' מ' אות ס"ט:

(יא) הרבנית הצדקנית אסתר עטיל. נפטרה ו' אדר תנצב"ה. ומנ"כ בועלעזאונ.
 יום הילולא של הה"ק ר' משה אליקים בריעה מקאזניץ וצללה"ה י"ב אלול
 תקפ"ט ימי חייו נ"א שנים ומנ"כ שם:

(יב) יום הילולא שלו. ערב סוכות תקע"ה ומנ"כ שם:

מגילת יוחסין

(טו) בהה"ק א"א רבן של ישראל רבינו אשת הה"ק ר' יחיאל מיכל מזיוהעל
 אלימלך בליזענסק ;
 (טז) בהרב ר' אלעזר ליפמאן ; (יז) בת הה"ק ר' ישראל חיים מלאדמיר .

יד נתן

(יג) כן ראיתי חתימת מחורו המגיד הקדוש בכל המקומות וקבלתי מנכדיו שהי'
 מאפסא :

(יד) ה"א היתה אשתו השני' של הה"ק ר"ר משה וכו' כי זוג' הראשונה הרבנית
 הצדקנית מרת לאה היתה בת הגה"ק ר' ליב כהן מאניפאליא זצלה"ה
 ושם מנ"כ בעהמ"ס אדר הגנת עה"ת. וידידי כ' הרב ר' זלמן מרגליות שליט"א
 אב"ד דשם כ' לי כי יום הילולא שלו הוא בחודש אב ובאזיה יום נשכח כי אבן
 המצבה נשקע בארץ :

(טו) יום הילולא שלו כ"א אדר ובמעוברת בשני אדרין. שנת תקמ"ו כ"כ לי
 נכדו הה"צ ר' אלימלך שליט"א משם אשר הוא בן הרב הק' ר' אלעזר
 בן הה"ק ר' נפתלי. בהה"ק ר' אלעזר בהה"ק ר"ר אלימלך זצלה"ה זי"ע. לרבינו
 הגדול ר"ר אלימלך הי' שלשה בנים צדיקים גדולי ישראל. א' הה"ק ר' אלעזר
 מילא מקומו בליזענסק. יום הילולא שלו כ"ח תמוז שנת תקס"ו ומנ"כ שם.
 ב' ואחיו הצעיר הה"ק ר' אלעזר ליפמאן מחמעלניק נדפס ממנו כעת בווארשא
 בשם... סי' יקר עה"ת יום הילולא שלו כ"ו אדר. ג' הה"ק ר' יעקב זצ"ל האבד"ק
 מאנגליניצא. נדפס ממנו ספר אורח לצדיק יום הילולא שלו כ' ניסן ומנ"כ שם :
 עוד כ' לי הה"צ ר' אלימלך שליט"א הנ"ל. שיש לו קבלה מוקינו הה"ק ר'
 נפתלי הנ"ל שהה"ק ר' אלעזר בן רבינו הק' ר"ר אלימלך. הי' חתן ר' שמואל
 מלמד משינאווע. אשר לא נודע ממנו מאומה יחוס משפחתו ומהותו :

(טז) כן כ' לי הה"צ ר' אלימלך שליט"א הנ"ל. העתק מצבתו. ומה שנמצא
 במכתב בס"ס נועם אלימלך (דפוס לעמבערג תרל"ו) חתימתו "הק'
 אלימלך בן אלעזר ליפמאן" הוא טעות וצ"ל אלעזר ליפמאן :

ודע כי זאת נודע בעולם שרבינו הק' ר"ר אלימלך ואחיו הה"ק רבינו ר"ר
 זושא זצלה"ה מאניפאליא. הי' אחים. ואמנם בהסכמת הה"ק ר"ר זושא על
 ס' נועם אלימלך (דפוס לבוב תרל"ו) חותם בחתימת אביו במרה אברהם. ועל
 ס' גנוי יוסף עה"ת חותם בחתימת אביו במ"ל. ועל ס' יכין ובעוז חותם במהר"י.
 זכתבתי להה"ג ר' זלמן מרגליות שליט"א האבד"ק אניפאליא. וכי לי העתק
 מצבתו וז"ל פ"נ. קדוש הזה אדמור"ר הרב החסיד הפורסם רשכבה"ג עובד ה'
 מאהבה והשמה ביסודים ורבים השיב מעון כ"ש מוה"ר משולם זיסיל ברא"ל
 זלה"ה. שנת תק"ס ב' שבט"ו. גם כתב לי שהוא מקובל מאיש זקן אשר עשה
 מלא רחמים בבית עלמין דשם. בשם אלעזר ליפמאן. והרב ר' אלימלך הנ"ל
 שליט"א כ' וז"ל ואודות שם אביהם של זקיני הה"ד ר"ר אלימלך וכבוד אחיי.
 הה"ק ר"ר זושא זצלה"ה. הלא הם היו שבעה אחים מאם ואם אחד ושמו הי'
 ר' אלעזר ליפא וזאת קבלה הוא בידו מדוד דוד. ומה שהתחכמו המדפיסים זה
 בכה וזה בכה טעות הוא ואולי יכול להיות שטעותם בא ע"י ר"ת. וכמכתבי כן
 הוא בלי שום פיקפוק עכ"ל. גם כותב שעל מצבת רבינו ר"ר אלימלך אין בר
 שום שבח כי כן צוה רק פשוט פ"ג הרב וכו' בשמו ואביו ה' יושב בכפר בחצר
 והי' עשיר גדול וצדיק גדול ואמו היתה צדקת ואם ארצה לפרוט מעשיהם הטובים
 קצרה היריעה מהכיל. אך אפס מנזו אכתוב צדקת אמו זלה"ה אם שהיתה

מגילת יוחסין

ה

- (יח) בן רבינו הצדיק הקדוש והטהור א"א רבינו ר' אברהם המלאך :
הרבנית הצ' תנצב"ה :
- (יט) בן רבינו הגדול א"א הק' והטהור דבן של ישראל ר' דוב בער המגיד הגדול ממעזריטש מנ"כ באניפאלא :
- (כ) בהה"ק ר' אברהם מגזע היחס של רבינו הקדוש מחבר המשנה :
אשת הה"ק ר' ישראל חיים (אות י"ז)
הרבנית הצ' מ' יוטא תנצב"ה :
- (כא) בת הה"ק א"א רבינו שלמה הלוי הי"ד מקארלין :
- (כב) בהרב הגדול ר' מאיר הלוי :
- אשת רבינו ר' אברהם המלאך (אות יח)
בת הג"מ משולם פייבוש הלוי הורוויטץ מקרעמניץ בעהמח"ס משנת חכמים על משניות
אשת הה"ק ר' משה (אות ג') מזיווהעל
הרבנית הצ' מ' חי' סערייל תנצב"ה :
בת הה"ק ר' דוד ז"ק האבד"ק גראביוויטץ :
בהה"ק ר' אברהם ז"ק האבד"ק שאגראד :

יד נתן

גבירה נסעה בכל יום ה' לעיר ליתן צדקה לעניים על ש"ק והבע"ג ה' נכרי לא ידע מי שיושב בעגלה כי כל ימי' לא ראה אותה ערל והמעשה הוא באדיכות עכ"ל :

- (יז) בנו ה' הרה"ק ר' שלום שכנא אבי רבינו הק' א"א ר' ישראל מרחין :
(יח) יום הילולא שלו י"ב תשרי ומנ"כ בעיר חוואסטוב :
- (יט) מנ"כ באניפאלא. וידידי הה"ג ר"ז שליט"א הנ"ל כ' לי העתק מצבתו ח"ל "פ"נ אדמו"ר רשכבה"ג המאה"ג הגאון בנגלה ובנסתר כל רו לא אנס לי' הישר האלהי בוצינא קדישא איש מופת הלא הוא מורינו ורבינו מו"ה ר' דוב. בר' אברהם זללה"ה נפטר שנת תקל"ג י"ט כסלו". ועי' בס' מגן אברהם לרבינו הקדוש מטריסק לרמזי פורים שמעתי מאאמו"ר זצוקל"ל שאמר שבעת שהי' בהאניפאלע על קברי הצדיקים הרב המגיד הגדול הה"ק ר' זוסיא הה"ק ר' ליב כהן זצוקלה"ה הריח שמה ריח של גן עדן עכ"ל :
- (כ) כן מבואר במכתב מנכדו הרה"ק ר' מרדכי שליט"א מזיווהעל. וכתב שם בזה"ל אביו של רבינו המגיד הגדול ממעזריטש ה' שמו ר' אברהם. (וכן מבואר חתימתו במכתב אשר בס"ס אור תורה מרבינו הקדוש) והעיד עליו הרה"ק רבינו בעל קדושת לוי זצלה"ה שהי' מכיר אותו ושהי' בעל הרה"ק. והוא מורע היחס של רבינו הקדוש מחבר המשנה עכ"ל :
- (כא) יום הילולא שלו. כ"ב תמוז תקנ"ב ומנ"כ בעיר לאדמיר כאשר מבואר בס' הקדוש בית אהרן להה"ק ר' אהרן מקארלין. עיי"ש בס' מסעי. ובהקדמת ס' דברי שלום עה"ת. ואופן הסתלקותו ידוע בעולם. הי"ד. וצדיקי דורו אמרו עליו שהיה משיח בן יוסף בדורו (הקדמת ס' דברי שלום) וכן נראה מס' בית אהרן שם :
- (כב) כן קבלתי מהה"ק ר' ירחמיאל משה שליט"א נכד המגיד הקדוש מקאזניץ (כד) כן מבואר במכתב מהה"ק ר' מרדכי הנ"ל וכן כ' לי מחו' ידידי הה"ג החסיד ר' ישראל חיים שליט"א האבד"ק סטאצק. וכבוד אחיו הה"ג החסיד יהושע דוד אשר שליט"א. בני הה"ק ר' משה שליט"א מזעלעחאו נכדיו; וכן אמר לי הרב החסיד ר' גרשון שליט"א גיסם חתנו של הה"ק ר' משה הנ"ל חוג' הראשונה של הה"ק ר' משה. אשר ממנה הוליד צאצאיו האלה שליט"א ה' שמה הרבנית רוע רבקה תנצב"ה בת הה"ק ר' יהושע אשר הנ"ל (באות א') :

מגילת יוחסין

- (כו) בהרב ר' מאיר ז"ק
 (כז) מגוע הג' ד' מאיר ז"ק האבד"ק רבינו אלעזר היה חתן
 לבוב
 (כח) בהג"מ אברהם ז"ק
 (כט) מיוחס מרע רבינו יעקב בעל אשת רבינו הקדוש ר"ר אלימלך (אות)
 הטורים
 (ל) בן רבינו אשר וצללה"ה (הרא"ש) טו) הרבנית הצ' מ' שפרינצא:
 (לא) בן רבינו יחיאל משבט יהודה: הג"מ ר' אליעזר רוקח האבד"ק
 (לב) נכד רבינו אלעזר (הראב"ן) אמסטרדם.

יד נתן

(כה) ידידי הה"ג ר"ז העניך סג"ל האבד"ק שארגראד. כ' לי העתק מצבתו
 ז"ל "פ"ג הארי שבת (כורת) בוצינא דנהורא. שר התורה הרב המאור הג' (דול)
 החריף מרנ"א) אברהם בן הרב מ"ה מאיר ז"ק שנפטר כ"ו סיון תק"ך לפ"ק
 תנצב"ה" עוד כ' ו"ל קבלה ביד זקני עירנו שנתגלה אליהו הנביא ז"ל להרב
 מ"ה אברהם ז"ק ז"ע, והעובדא מגילוי אליהו של הר"א ז"ק ז"ע כך היתה
 בקצרה. הר"א ז"ק הי' קם בכל לילה באשמורת לעסוק בתורה ואשתו היתה
 חלושה ולא יכולה לעמוד באשמורת ליתן לו חמין ע"כ לקחה אצלה נערה אחת
 משאריה. והיתה הנערה קמה בכל לילה באשמורת ומבשלת לו חמי לאקריץ
 ונותנת להר"א לשתות. מוכן ממילא שלא היתה נותנת לו רק כוס אחד. ואחרי
 כן כוס שני פעם אחת נתנה לו שתי כוסות בבת אחת. וישאל אותה הר"א ז"ק
 מה זאת ותען הנערה. לפי שראיתי יושב אצלך עוד איש אחד. לכן נתתי שתי
 כוסות א' לך ואחד להאיש הארוה. ויתפלא הר"א מאוד ע"ז ומני או ההל
 לכבדה. ובקרוב הימים מתה עליו אשתו ע"ה ויקח את הנערה לאשה. וזהר
 ותלד לו בן. והביאוהו למול להשולחן של הקהל כנהוג אז שכל הנולדים גמולז
 בביה"כ בקיץ ובשולחן בחורף. והיה כאשר התאספו כל הקרואים צוה הר"א
 ז"ק להמתין עוד על איש אחד. וימתנו עד בוש. ולסוף נראה פתאום בזווית
 צפנית מערבית מקום שם דולק הנר תמיד איש עני אחד. ויתעטף בטלית
 והר"א כבדהו בסנדק ואחר הב"מ תיכף נעלם ולא נודעו עקבותיו והוא היה
 האיש אשר הנערה ראתה אותו יושב אצל הר"א ושום אדם לא ראוהו אז
 זהו אליהו הנביא ע"ה. והמעשה באריכות יותר הי' כתוב בפנקס אך נאבד.
 אולם המעשה הוא אמת כשמש בצהרים הוא הי' בפה אב"ד וראיתי התימת יד
 קידשו בפניקס על החלטות ממקומות שבביה"כ ובאיזה תקנות שנתקנו בעיר.
 עוד כ' ומי ה' אבותיו ומשפחתו אין אתנו יודע אך כנראה משם אביו "מא ר'
 הי' מרע הגאון מ"ה מאיר ז"ק האבד"ק לבוב. המצבה של אשתו וגם שמה לא
 נודע לנו עכ"ל. ושמעתי כי זה הי' אצל ברית מילה של בנו הה"ס ר' דוד
 האבד"ק גראביוויטץ הנ"ל (אות כ"ד):

(כו) זאת לא מצאתי מבואר רק השערות דעתי. ועי' אנשי שם אות שמו"ן. יום
 הילולא שלו. כ' כסלו ת"ד. ומנ"כ שם ובמגיו"ה לרבינו הקדוש המהר"ל מפראג
 מבואר כפנים. ויתר הדברים מרבינו הרא"ש ז"ל מבוארים בשה"ג להג' חיד"א
 אות א' ס"ק קצ"ט באריכות. ועי' ברא"ש חולין פא"ט סי' ד' שכ' ורבינו אלעזר
 בר נתן זקניני.

(לו) זה"צ ר' אלימלך שליט"א בליוענסק. הנ"ל כ' אלי ח"ל אודיעהו שזקנינו

(לו) בני הג"מ שמואל שמעלקי מדגליות והג"מ משה הי' חתן הג"מ ר' מרדכי האבר"ק עלקוש הג"מ שמעלקי היה ואליש האבר"ק קראקא בהג"מ חתן ר' משה ראבר"ק קראקא בהג"מ

המגיני שלמה

אליש האבר"ק קראקא

יד נתן

וצללה"ה ר"ד אלימלך זי"ע ועכ"י הי' לו שתי נשים ל"ע וראשונה אשר היא זקנתנו היתה בת הה"צ ר' אהרן רוקח אחי הה"צ ר' אלעזר רוקח מאמשטרדם ושמה שפרינצא. ואשתו השני' שמה גיטל ומדגליא בפי כל גיטל היתה אשה גדולה. וכן מקובלני מרורי רורות שאשתו הראשונה אשר היתה זקנתנו בת הרב ר' אהרן רוקח. הי' לה כתב יחוס עד דהע"ה של אותיות זהב ונשרף פה בשריפה ראשונה ר"ל. וכך שמעתי מאבי הרב ר' אלעזר וצללה"ה. עוד בבחורותי כשהי' אברך הי' אצל הה"ק א"א ר' שלום מבעלו וצוקלה"ה. (בן הגאון מו"ה אלעזר. בהג"מ שמעלקי נחתן רבינו התב"ש בהג"מ משה. בהג"מ אלעזר רוקח האבר"ק אמסטרדם וצללה"ה) הי' מחבבו. והעריך לפניו יחוס משפחה שהם קרובים. כי זקיננו הוא ההג"צ ר' אליעזר האבר"ק אמסטרדם ואחיו כבוד ההג"מ ר' אהרן רוקח הוא חותן רבינו ר"ד אלימלך זצ"ל. והפליג בשבחו של הרה"ק ר' אהרן ואמר כי הי' אדם גדול מאוד עכ"ל. וכ"כ לי הה"צ ר' יעקב יצחק שליט"א מסאניק. בהה"ק ר' נפתלי וצללה"ה מליזענסק:

ובס' נוצד חסד (אבות פ"ד מ"ז) וז"ל והצדיק החסיד מותר"ד משה אבר"ק. בענרין. בן אחיו של הג"מ ר' אלעזר אב"ד אמסטרדם גיסו של רבינו אלימלך מליזענסק כו' עיי"ש:

(לז) בס' זרע בירך השלישי למס' ברכות. כ' הסכמת הרב המאה"ג מו"ה שמעלקא אב"ד וד"מ רק"ק עלקיש אביו של הגאון מו"ה אלעזר אבר"ק אמסטרדם וחתם שמו שמואל שמעלקי מדגליות:

הטרחתי עד כה לסדר יחוס משפחת הצדיקים הקדושים וצ"ל הנ"ל. יען שחתנו כבוד האברך מו"ה ישראל אברהם בן כבוד מחו' היקר מו"ה יחיאל מיכל שליט"א. בן הרבנית הצ' מרת רעכיל (נפטרה כ"א ניסן תרנ"ט). בת הה"ק ר' יצחק שלמה וצללה"ה הנ"ל (באות א). ובעלת הראשון אבי כבוד מחו' הנ"ל הוא הרב ר' מאיר ז"ל מהרבשוב. (נפטר כ"ה מרחשון תרכ"ח שנת ל"א לימי חייו). השי"ת יאריך ימינו וימי זרעינו בטוב ובנעימים. בתורה. ובעבודה מתוך עושר וכבוד וכ"ט:

ובהיותי בזה אמרתי לציין קצת. עי' פסחים דנ"ט ת"ד לעולם ימכור אדם כל מה שיש לו וישא בת ת"ח וישיא בתו לת"ח משל לענבי הגפן בענבי הגפן. דבר נאה ומתקבל כו' עיי"ש. (ושם ע"ב) לא מצא בת ת"ח ישא בת גדולי הדור כו' יעיי"ש. ועי' מהרש"א רבדים נפלאים. ועי' יומא רע"ב ע"ב אמר רבא כל ת"ח וכו' יעיי"ש. ושם רע"א וא"ד בהכ"ה אמר רבא שנתורה פוסקת אמרעו ישא בת ת"ח שנא' וכן יעו"ש בה"א מהרש"א ועי' ב"ב דק"ט. אר"א לעולם ידבק אדם בטובים וכו' יעו"ש בה"א רבד נפלא. ועי' בס' חסידים סי' קנ"ו ואם תראה שג' דורות זא"ו כולם ת"ח ואח"כ זרעם ע"ה וכו'. שהרי נתחתנו במשפחה שאין דינם להיות ביניהם ת"ח. ואחז"ל ב"ב ק"י רוב בנים דומים לאחי האם כיוצא בו לירא א' וחסידים וכו'. ואם תראה שפוסק בדור רביעי יראי השמים והחסידים. בידוע שנתחתנו במי שאין דינם להתחתן כגון שאינו ירא שמים וחסיד. ולפיכך אותו הדור כך. ולפיכך יתחנן אדם עליו ועל

זרעו ועל ז"ה. בכ"י לזווגם בזיווג יראת שמים עם ת"ח וג"ה וכו'. ועי' עוד ס' חסידים ס' קס"ז שהאריך בזה בדברים נפלאים וסיים וז"ל ולכן יתפלל כל חסיד ע"ז שידבק באשה טובה שאח"י ואחיות' טובים ואב' ואמה טובים ושלא יהי' דבר במי שידבק בהם שיעכב את זרעו מלהיות ת"ח. וכן יתפלל על בניו ועל בנותיו. שישאגם על פרקם ושיהיה בהצלחה טובה וחיים טובים עם נשותיהם ובנות' עם בעליהן הוא עם אשתו עכ"ל. ויש לבקש רחמים שיתן לו הש"ת בנים טובים ויזמנם לו במזל עושר כמ"ש רבינו הק' בעל אור החיים בספרו חפץ ה' שבת דקנ"א שע"ז יוכל אדם להתפלל. ועי' ברכות ד"ה ברבינו יונה שהאריך בזה בדברים מתוקים ונחוצים מאוד. ועי' בשל"ה שער האותיות אות ד' וז"ל ותמיד יהי' תפלה שגורה בפי הטב ואם להתפלל על זרעם שיהיה לומדי תורה וצדיקים ובעלי מדות טובות ויכוין במאוד ע"ז בברכת התורה ונהיה אצחנו וצאצאינו וכן בברכת אהבה רבה. וכן כשאומר למען לא ניגע לריק. וכתבו הספרים שראוי ונכון לכל אדם להתפלל בכל יום בתפילת אלהי נצור על צרכיו ופרנסתו ושלא ימוש התורה מפיו הרעו הרעו זרעו. ושיהיה כל יוצאי חלציו עובדי ה' באמת. וינצלו מן החטא ויהיה כל זרעו קודש בלי פגם. ושלא ימצא בהם פסול, ועי' בס' תדא"ר פי"ח. ובס' חסידים אות רמ"ז. שע"ד שע"ז שע"ז שע"ח שפ"א שפ"ח תקמ"ט וסי' תקמ"ט וסי' תקנ"ז שהאריך בזה:

ובס' אגרא דכלה פ' ואתחנן (מהה"ק מדינוב). וז"ל וזהו והודעתם לבני"ך ולבניי בני"ך. ששמעתי בשם איש קדוש אחד מדבר שהדעת הנשפעת לאיזה איש בתורה ועבודה יועיל לבניו. ולבני בניו שדעת האב נמשך עד בן בנו. והדברים עתיקים ע"כ נאמר לא ימוש מפיד ומפי זרעך ומפי ז"ו ותתבונן מתענית רב יוסף וז"ש. אותו הדעת שהתבוננת בתורה תוכה להמשיכה עד בן בניך וכו' :

ובזוה"ר פ' בחוקתי זכאין אינן צדיקא דזכאין לבנין קדישין ולגועין קדישין עלייהו אתקרי כל רואיהם יכירום כי הם זרע ברך ה' ויה"ר שזכנו הש"ת אותי ואת זרעי ע"ע לזה:

באעה"ח נתן נטע הכהן האבד"ק קאלביעל

הועתק והוכנס לאינטרנט
www.hebrewbooks.org
 ע"י חיים תש"ד